
คำสั่งโรงเรียนบ้านแก่นเท่า 
ที่ 18 /2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล โรงเรียนบ้านแก่นเท่า 
 

 โดยที่ โรงเรียนบ้านแก่นเท่า มีฐานะเป็นผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลตำมพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วน
บุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ ตามความในมาตรา ๔๑ แห่งพระราชบัญญัติดังกล่าว กำหนดให้ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลต้อง
จัดให้มีเจ้าหน้าที่คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล โดยเฉพาะอย่างยิ่งการควบคุม กำกับและดูแลรักษาข้อมูลส่วนบุคคล
ของนักเรียน ข้าราชการครู บุคลากร หรือบุคคลใดที่ได้แจ้งข้อมูลส่วนบุคคลไว้ต่อโรงเรียนบ้านแก่นเท่า 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ.๒๕๕๓ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล ดังนี้ 
 1. นางเพ็ญศรี พรมพิลา  ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
 2. นางวาลย์พัชนีย์ บุณยะเวศ คร ู    กรรมการ 
 3. นางสาวเบญจพร ภูยอดตา คร ู    กรรมการ 
 4. นายเทพพิทักษ์ สมจิต  พนักงานราชการ   กรรมาการ 
 5. นายนาวิน อินโสภา  ครูอัตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 
โดยให้มีอำนาจ หน้าที่ ดังนี้ 
 1. ให้คำแนะนำแก่ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล นักเรียนข้ าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา รวมถึงลูกจ้างทุกคนของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล 
เกี่ยวกับกำรปฏิบัติตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ และตามประกาศโรงเรียนบ้านแก่น
เท่า เรื่อง นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖6 
  2. ตรวจสอบการดำเนินงานของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคลรวมทั้ง
นักเรียน ข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา ลูกจ้าง ผู้รับจ้างหรือผู้ที่ปฏิบัติงานให้กับผู้ควบคุมข้อมูลส่วน
บุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล เกี่ยวกับการเก็บ รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลเพ่ือให้เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 ๓. ประสานงานและให้ความร่วมมือกับสำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคลในกรณีที่มี
ปัญหาเกี่ยวกับการเก็บ รวบรวม ใช้ หรือเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลของผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผล
ข้อมูลส่วนบุคคล รวมทั้งนักเรียน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาลูกจ้าง ผู้รับจ้างหรือผู้ที่ปฏิบัติงานให้กับ
ผู้ควบคุมข้อมูลส่วนบุคคลหรือผู้ประมวลผลข้อมูลส่วนบุคคล ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล  พ.ศ. 
๒๕๖๒ และตามประกาศบ้านแก่นเท่า เรื่อง นโยบายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖6 
 
          ๔.รักษาความลับ/ … 



 ๔. รักษาความลับของข้อมูลส่วนบุคคลที่ตนล่วงรู้ หรือได้มาเนื่องจากการปฏิบัติหน้าที่ตามพระราชบัญญัติ
คุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 
 
                สั่ง ณ วันที่ 25 พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 
                                                       (นางเพ็ญศรี พรมพิลา) 
                                           ผู้อำนวยการโรงเรียนดอนหันประชารัฐศึกษา 
                                    รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านแก่นเท่า 

 


